
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
 dále jen „Zadavatel“ 
 

Název veřejné zakázky: 
Realizace SZ Košatka n. O. – polní cesta C5 (1. část), 
propustek P25 a příkop O6 

Sp. značka / č.j.: SP8741/2022-571101 // SPU 371168/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za Zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v otevřeném řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Realizace SZ Košatka n. O. – polní cesta C5 (1. část), propustek P25 a příkop 
O6“. 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 

a.s. 

Sídlo: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25869523 

dále jen „Účastník“ 

Odůvodnění: 

1) Zadavatel požadoval v rámci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) 
zákona (bod 8.1 Zadávací dokumentace) uvést a předložit v rámci čestného prohlášení 
o splnění kvalifikace seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí  
a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací 
provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění 
těchto prací prokáže, že realizoval min. 3 obdobné stavební práce charakteru 
vodohospodářské stavby (opevnění vodního toku lomovým kamenem o min. hmotnosti 
750 kg) v rozsahu v součtu ve výši min. 2,5 mil. Kč bez DPH, přičemž min. u jedné  
 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

z nich bylo provedení zajímkování staveniště pomocí ocelových štětovnic za pomoci 
průběžného čerpání prosakujících vod. 

Z předloženého seznamu významných stavebních prací ani z jiných dokladů 
obsažených v nabídce Účastníka nebylo Zadavateli zřejmé splnění kompletní 
požadované technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona, a to zejména 
požadavku na realizaci opevnění vodního toku lomovým kamenem o min. hmotnosti 
750 kg a provedení zajímkování staveniště pomocí ocelových štětovnic za pomoci 
průběžného čerpání prosakujících vod.  

Z tohoto důvodu byl Účastník dne 26. 9. 2022, č.j. SPU 358180/202 vyzván 
k písemnému objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dle § 46 zákona. V rámci 
doplnění dokladů doložil Účastník nové čestné prohlášení o splnění kvalifikace (dále 
jen „ČP“). V tomto ČP je mimo jiné uvedena referenční stavební zakázka s názvem 
„Most ev.č. 44646-2 Staré Město“ vyhotovená pro objednatele Správu silnic 
Olomouckého kraje. 

V popisu stavebních prací je v ČP uvedeno, že se jednalo o opravu mostu včetně 
úpravy koryta vodního toku lomovým kamenem včetně zajímkování štětovnic a čerpání 
vody. 

Vzhledem k tomu, že z Účastníkem předložené smlouvy o dílo přímo nevyplývala 
velikost kameniva použitého na zpevnění vodního toku, vyžádal si Zadavatel 
stanovisko přímo u objednatele - Správy silnic Olomouckého kraje. Z materiálů, které 
tento objednatel doložil Zadavateli vyplývá, že velikost kameniva byla v předmětné 
veřejné zakázce pouze 350 – 500 kg. Objednatel rovněž potvrdil, že v rámci veřejné 
zakázky nebylo prováděno zajímkování staveniště pomocí ocelových štětovnic za 
pomoci průběžného čerpání prosakujících vod. 

 

2) V zadávací dokumentaci, v bodu 4.7 je popsán postup při prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob takto: 

„Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

 
Požadavky dle písm. a), b) a c) budou splněny v souladu s bodem 4.3. zadávací 
dokumentace. Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.“ 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Účastník prokazoval část technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, firmy 
KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358. Konkrétně tato jiná osoba prokazovala plnění 
referenční stavební zakázky s názvem „Rekonstrukce VN v LBC32, k.ú. Pucov“, ve 
které bylo realizováno opevnění vodního toku lomovým kamenem o min. hmotnosti 750 
kg. Vzhledem k tomu, že se jedná o kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona, musí 
písemný závazek jiné osoby obsahovat i stavební práce, ke kterým se prokazované 
kritérium vztahuje. Ve Smlouvě o smlouvě budoucí, uzavřené dne 4. 10. 2022 mezi 
Účastníkem a firmou Kavyl, spol. s. r.o. je v čl. II uvedeno: 

„Předmětem této smlouvy je závazek budoucího zhotovitele a budoucího objednatele 
uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce v rozsahu prokázání splnění části technické 
kvalifikace dle této smlouvy, tj. realizace stavebního objektu SO 105 příkop v rámci 
plnění veřejné zakázky v případě, že na základě zadávacího řízení veřejné zakázky 
bude mezi zadavatelem a budoucím zhotovitelem uzavřena smlouva na plnění 
předmětu veřejné zakázky.“ 
 

Předmětem realizace stavebního objektu SO 105 příkop nejsou stavební práce, při 
kterých by bylo realizováno opevnění vodního toku lomovým kamenem o min. 
hmotnosti 750 kg. 

 

Vzhledem k tomu, že nabídka Účastníka neobsahovala prokázání technické 
kvalifikace v plném rozsahu a Účastník ji ani po výzvě Zadavatele dle § 46 zákona 
dostatečně neobjasnil a nedoplnil požadované doklady, Zadavatel tohoto 
Účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona vylučuje ze zadávacího řízení. 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení Účastníka lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. 
Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení 
o vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím řízení. Komunikace mezi Zadavatelem  
a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
Účastníka uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Ostravě 

 

el. podepsáno 

………………………………… 
Mgr. Dana Lišková, ředitelka  

 

v z. Ing. Tomáš Hořelica, zástupce ředitelky 

 


	Text16

		2022-10-06T11:35:42+0000
	Ing. Tomáš Hořelica




